
O Borůvce

Občanské  sdružení  Borůvka,  Borovany poskytuje  dlouhodobou  a  všestrannou  pomoc  dětem  a 
mládeži, případně i dospělým osobám s mentálním či fyzickým postižením. Své služby poskytuje již od 
roku 1992, jako „Středisko Trhové Sviny“. Od roku 1998 se stává odborným střediskem Společnosti 
Arpida a v roce 2004 se transformuje na Občanské sdružení Borůvka, Borovany. Kromě respitních 
programů, denního centra, dílen, pečovatelské a dovozové služby, pořádá pro své klienty také mnoho 
dalších akcí. Patří mezi ně besídky, jízda na koni, ale i koncerty známých hudebníků, výlety atp.

O ES

Společnost  Ekonomické stavby zahájila  s občanským sdružením Borůvka,  Borovany spolupráci  na 
pomoc postiženým dětem v roce 2007.  Za trvání  jejich podpory byla mj.  zrekonstruována jídelna 
s kuchyní, kotelna a byly provedeny i další rekonstrukční práce, které přispěly k  větší spokojenosti a 
lepší kvalitě života postižených dětí. 

Ekonomické stavby pomáhají sdružení Borůvka nejen finanční cestou, ale angažují se i nehmotnými 
prostředky. Zhruba jednou do roka jezdí zástupci Ekonomických staveb do Borovan a účastní se spolu  
s dětmi různých aktivit třeba jako soutěžního dne Honba za pokladem a jiné. Ze vzájemné spolupráce  
vzešel  také  společný  film  klientů  Borůvky  se  zástupci  společnosti  Ekonomické  stavby  s názvem 
Indiánské léto s Borůvkou s podtitulem Když se setkají dva kmeny.


